Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Jl>U / /  2020г. _____________ № _________с. Верх-Суетка

#

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.38 главы V.7
Земельного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст 3.6 Федерального закона
от 25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие земельного кодекса
Российской Федерации", рассмотрев ходатайство об установлении
публичного сервитута и предоставленные публичным акционерным
обществом «Россети Сибирь» документы, от 19.10.2020 № 244/ВП/721,
постановляю:

1. В целях эксплуатации существующего линейного объекта ПАО
«Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»)
Благовещенский электросетевой комплекс, установить публичный сервитут
на срок 49 (сорок девять) лет в отношении следующих земельных участков:

22:45:000000:415, адрес (описание местоположения): Российская
Федерация, Алтайский край, Суетский район, участок расположен в 8.5 км от
п. Боронский по направлению на северо-запад, площадь 20,28 кв.м.;

22:45:060404:322, адрес: Российская Федерация, Алтайский край, район
Суетский, СХА колхоз им. "Тельмана", площадь 27,04 кв.м.;

22:45:060404:291 (об. 22:45:060404:283), адрес: край Алтайский, р-н
Суетский, в северо-западном направлении от п. Боронск на территории
Боронского сельского совета, площадь 47,32 кв.м.;

22:45:060404:295 (об. 22:45:060404:292), адрес: край Алтайский, р-н
Суетский, на территории МО Боронского сельского совета по направлению
на юго-запад от п. Боронск, площадь 47,2 кв.м.;

22:45:060404:7, адрес Российская Федерация, Алтайский край, район
Суетский, Боронский сельсовет, Знаменское лесничество, Суетское
участковое лесничество, лесные кварталы 11-14, 32, 33, 35, 36, площадь 6,76
кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их
частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии
такого срока): использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимости будет затруднено только при
предотвращении или устранении аварийных ситуаций; капитальный ремонт
объектов электросетевого хозяйства производится с предварительным
уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев,
арендаторов) земельных участков.

4. .Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута
осуществляется цо графику и в сроки, установленные разделом IV Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160.

5. Запрет на осуществление любых действий, которые могут
нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том
числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или
юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и
возникновение пожаров, установлен пунктами 8, 9, 10 раздела III Правил
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160.

6. Плата за публичный сервитут на основании ч.4 ст. 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 года №137-Ф3 "О введении в действие
земельного кодекса Российской Федерации" не устанавливается.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» в
установленном законом порядке обеспечить:

7.1 Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о
публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

7.2 Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока
публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении
публичного сервитута на новый срок.

8. Управлению по экономическому развитию и имущественным
отношениям администрации Суетского района в установленном законом
порядке обеспечить:

8.1 Направление копии постановления об установлении публичного
сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости;

8.2 Направление заявителю копии настоящего постановления;
8.3 Направление собственникам земельных участков копии

настоящего постановления;

8.4 Опубликовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте Администрации Суетского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Н.Н.Долгова

Утверждена

“~ > С"'  С ' Г \ 4  > <  i  С ‘ __________
(наименование документа об утверждении, включая наименования

7 органов государственной власти или органов местного

_ ' -/ , ; - у ̂  , -..-т. с t <: l ' t '■ -
самоуправления, принявших решение об утверждении схемы

?•- -! "1 ./ L / С J >' / ?  <- ( '1" '
или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

ОТ ,<(>■ / • / '  , : \ у  . -~V 1 №  - Z  "') ! !

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка :ЗУ1
Площадь земельного участка 142 м

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
22:45:060404:292
(1)

1 574915,11 1338698,30
2 574915,68 1338700,84
3 574913,14 1338701,41
4 574912,58 1338698,87
1 574915,11 1338698,30

(2)
5 575178,92 1338677,18
6 575179,48 1338679,72
7 575176,95 1338680,29
8 575176,38 1338677,75
5 575178,92 1338677,18

(3)
9 575449,40 1338659,04
10 575446,86 1338659,61
11 575446,29 1338657,07
12 575448,83 1338656,51
9 575449,40 1338659,04

(4)
13 575717,90 1338636,96
14 575718,47 1338639,50
15 575715,93 1338640,06
16 575715,36 1338637,53
13 575717,90 1338636,96

(5)
17 575981,42 1338616,11
18 575981,99 1338618,65
19 575979,45 1338619,22
20 575978,89 1338616,68
17 575981,42 1338616,11

(6)
21 576247,00 1338595,99

1 2 3
22 576247,57 1338598,52
23 576245,03 1338599,09
24 576244,46 1338596,55
21 576247,00 1338595,99

(7)
25 576520,61 1338574,98
26 576521,18 1338577,52
27 576518,64 1338578,08
28 576518,08 1338575,54
25 576520,61 1338574,98

22:45:060404:283
(8)

29 582919,65 1338082,83
30 582920,22 1338085,37
31 582917,68 1338085,93
32 582917,11 1338083,40
29 582919,65 1338082,83

(Ю)
37 583451,99 1338042,56
38 583452,56 1338045,09
39 583450,02 1338045,66
40 583449,45 1338043,12
37 583451,99 1338042,56

(П )
41 583722,89 1338021,54
42 583723,46 1338024,08
43 583720,92 1338024,65
44 583720,36 1338022,11
41 583722,89 1338021,54

(12)
45 583990,65 1338000,36
46 583991,22 1338002,89
47 583988,68 1338003,46
48 583988,11 1338000,92
45 583990,65 1338000,36

(13)
49 584255,12 1337983,38
50 584252,59 1337983,95
51 584252,02 1337981,41
52 584254,56 1337980,84
49 584255,12 1337983,38

(14)
53 584527,81 1337959,81
54 584528,38 1337962,35
55 584525,84 1337962,91
56 584525,28 1337960,38
53 584527,81 1337959,81

22:45:060404:322
(15)

57 584797,20 1337941,70
58 584794,66 1337942,27
59 584794,09 1337939,73
60 584796,63 1337939,16

1 2 3
57 584797,20 1337941,70

(16)
61 585060,66 1337919,17
62 585061,23 1337921,71
63 585058,69 1337922,28
64 585058,12 1337919,74
61 585060,66 1337919,17

(17)
65 - 585325,91 1337898,36
66 585326,48 1337900,90
67 585323,94 1337901,46
68 585323,37 1337898,93
65 585325,91 1337898,36

(18)
69 585601,34 1337877,66
70 j 585601,90 1337880,20
71 585599,37 1337880,76
72 585598,80 1337878,23
69 585601,34 1337877,66

22:45:000000:415
(19)

73 585860,27 1337857,64
74 585860,84 1337860,17
75 585858,30 1337860,74
76 585857,73 1337858,20
73 585860,27 1337857,64

(20)
77 586121,06 1337839,06
78 586121,62 1337841,59
79 586119,09 1337842,16
80 586118,52 1337839,62
77 586121,06 1337839,06

(21)
81 586397,97 1337819,12
82 586395,43 1337819,69
83 586394,86 1337817,15
84 586397,40 1337816,58
81 586397,97 1337819,12

22:45:060404:7
(9)

33 583184,17 1338061,99
34 583184,74 1338064,52
35 583182,20 1338065,09
36 583181,64 1338062,55
33 583184,17 1338061,99

Масштаб 1:80000
Условные обозначения:

-  граница образуемого земельного участка,

___________  -  граница учтенного земельного участка,

-  граница кадастрового квартала,

9 -  характерная точка границы земельного участка.